
 

UCHWAŁA NR   3207/14 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  26 listopada 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag do projektów Programów ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych 

i wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz ze strategicznymi ocenami 

oddziaływania na środowisko. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 596 ze zm.), art. 119 ust. 1, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze. zm.), art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 1235 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

§1 

1. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do projektów Programów ochrony środowiska przed 

hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych 

i wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała 

negatywne oddziaływanie akustyczne wraz ze strategicznymi ocenami oddziaływania na 

środowisko zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                             Marszałek Województwa 

 

                                           Adam Jarubas 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 22 października 2014 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekty: 

- Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych 

w pobliżu dróg krajowych z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz ze strategiczną oceną 

oddziaływania na środowisko, 

- Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych 

w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja 

spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz ze strategiczną oceną 

oddziaływania na środowisko. 

Ww. dokumenty podano do publicznej wiadomości w celu zapewnienia możliwości udziału 

społeczeństwa, oraz przekazano do zaopiniowania przez: 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, 

 Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Kielcach,  

Dokumenty te zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego, a informacja o nich m.in. na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu 

oraz w prasie. Czas trwania konsultacji społecznych zgodnie z ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko wynosi 21 dni, a termin ich zakończenia upłynął 

14 listopada 2014 r. Ww. terminie zorganizowano również spotkania ze wszystkimi grupami 

odbiorców, mające na celu prezentacje projektów przedmiotowych dokumentów. W ciągu 

21-dniowego terminu, wpłynęły do tut. Urzędu 2 pisma z opiniami i wnioskami. Uwagi wraz 

z propozycją załatwienia sprawy zebrano w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do wniosku. 

Dokumenty zostały pozytywnie zaopiniowane przez Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Kielcach. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TABELA UWAG 

 do projektów Programów ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu drów krajowych 

i wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne wraz 

ze strategicznymi ocenami oddziaływania na środowisko 

 

Lp. Wnioskodawca Data wpływu Uwagi i wnioski Propozycja 

załatwienia sprawy 

   Projekt programu dla dróg wojewódzkich   

1. Świętokrzyski 

Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

w Kielcach 

14.11.2014 r. Str.15 – brak numerów dróg 723 i 757 na mapce uwzględniono 

2. Str. 16 –DW 755 nie jest klasy Z na całej długości uwzględniono 

3. Str. 33 –ul. Lubelska (DW 777) jest w trakcie modernizacji, na DW 755 planowana 

jest przebudowa 

uwzględniono 

4. Str. 35 – tabela poz. 14 - ul. Lubelska jest w trakcie przebudowy – należy usunąć 

zalecane 

uwzględniono 

5. Str. 36 – tabela – zbyt szczegółowy opis planowych zadań  uwzględniono 

6. Str. 49 – po usunięciu z listy ul. Lubelskiej należy zweryfikować całkowity koszt uwzględniono 

7. Str. 59 –zamienić słowo immisji na imisji uwzględniono 

8. Str. 60 – obwodnice Końskich i Nowej Słupi zostały już wybudowane uwzględniono 

9. Uwagi ogólne do map: brak zaznaczonych dróg wojewódzkich, co utrudnia 

czytelność map, nie na wszystkich rysunkach umieszczona informacja o braku 

przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu 

uwzględniono 

10. Urząd Miasta w 

Starachowicach 

14.11.2014 r. Należy zweryfikować rodzaje placówek służby zdrowia i oświaty zlokalizowanych w 

sąsiedztwie analizowanego odcinka drogi wojewódzkiej 744 

uwzględniono 

   Prognoza dla projektu programu dla dróg wojewódzkich  

11. Świętokrzyski 

Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

w Kielcach 

14.11.2014 r. Str. 18 – Zaproponowano realizację zadań poprzez następujące rodzaje działań -

wdrożenie projektu Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza 

aglomeracjami położonych wzdłuż odcinków dróg krajowych nr 7, 9, 74 i 77 z 

terenu województwa świętokrzyskiego- czy nie powinno być wzdłuż dróg 

wojewódzkich 

Nie uwzględniono. 

 

Zaproponowana 

realizacja działań 

odnosi się do 

zapisów 



wynikających z  

Programu ochrony 

środowiska dla 

województwa 

świętokrzyskiego na 

lata 2011-2015 z 

perspektywą do roku 

2019.  

12. Str. 23-29 - Przy opisach poszczególnych dróg wojewódzkich należałoby zamieścić 

w jakiej miejscowości się znajdują 

uwzględniono 

 

13. Str. 29 - W podpunkcie Ochrona Przyrody należy poprawić literówki: „w 

województwie świętokrzyskim stanowi obszar…”  
uwzględniono 

14. Str. 48 – analizowany dokument określa działania, których celem jest poprawa 

warunków” – jakich warunków 
uwzględniono 

15. Nowe plany inwestycyjne dróg 777, 766, 754, 764 powinny się znaleźć drogi 755, 

744 
uwzględniono 

16. Należy uaktualnić tabelę 4-3 Lista projektów planowanych do realizacji w 

województwie świętokrzyskim w perspektywie na lata 2014 -2020 
uwzględniono 

17. W tabeli 6-2 dla drogi wojewódzkiej nr 762 i 723 przyjęto zadanie jako 

wprowadzenie środków uspokojenia ruchu przy czym na str. 48 pisano o 

ograniczeniu prędkości dopuszczalnej o 10 km/h. W związku z czym Ocena 

oddziaływania zadań na środowisko wg tabeli 6-1 powinna mieć odnośnik 3, a nie 2. 

uwzględniono 

18. Ostatnie zdanie na str. 63: „Drogi, które przecinają korytarze to 754, 762,  

754…powinno być „Drogi, które przecinają korytarze to 754, 762, 764…” 
uwzględniono 

19. Na str. 67 zdanie „…Jednakże należy zwrócić szczególną uwagę na zadanie 

inwestycyjne polegające na budowie lub przebudowie… należy dodać zapis 

rozbudowa  

uwzględniono 

20. Na str. 67 zdanie „Realizacja powyższych zadań polegająca na budowie lub 

przebudowie…należy dodać zapis rozbudowie 
uwzględniono 

21. Str. 70 – „ W dalszej części prognozy została przeprowadzona analiza i ocena 

istniejącego stanu środowiska, gdzie uwzględniono: sieć dróg wojewódzkich, sieć 

dróg krajowych…: czy konieczne są te drogi krajowe? 

uwzględniono 



22. Str. 48 tabela z listą projektów planowanych do realizacji – zaktualizować zakres 

danych w nich 
uwzględniono 

23. Str. 55 -  tabeli 6-2 wspomniano o rozdziale 5.1.1., którego nie ma w opracowaniu uwzględniono 

24. Str. 66 – w pkt. 9 odniesiono się do pkt. 1.4, którego nie ma w opracowaniu uwzględniono 

25. Str. 72 – ul. lubelska jest już w fazie realizacji, nie ma potrzeby zalecania wysp azylu uwzględniono 

26.   Uwagi ogólne do map: brak zaznaczonych dróg wojewódzkich, co utrudnia 

czytelność map, nie na wszystkich rysunkach umieszczona informacja o braku 

przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu 

uwzględniono 

 

 
 

 

 


